
 

Tischlein deck dich!
Auktionstermin: 16.09.2024, 10:00
Auktionstyp: Online Auction
Meistbot exkl. Käufergebühr und Mehrwertsteuer

Lot Nr. 139-127142/0013

Saint Louis - Paar Karaffen, Modell
Cluny,
Startpreis:

EUR 300,-

 farbloses Glas, Golddekor, Höhe 32 cm

Lot Nr. 139-127271/0001

Speiseservice, Ernst Wahliss, Turn
bei Teplitz, Anf. 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 300,-

 bestehend aus: 6 Suppenteller Dm. 25 cm, 6 Speiseteller Dm. 24,5 cm, 6 Dessertteller Dm. 20,5 cm, 1 ovale Platte Länge 36,5 cm,
Porzellan, farbig gemalte Streublumen, Blättchenkante, Goldbordüre- und -rand, unterglasurblaue und Pressmarke

Lot Nr. 139-127411/0002

Meissen Kaffeeservice:
Startpreis:

EUR 600,-

 1 Kaffeekanne, 1 Gießer, 1 Zuckerdose, 6 Kaffeetassen mit Untertassen, 6 Dessertteller, 1 Tortenplatte, Porzellan, farbig gemalter
Chrysanthmendekor, Goldrand, Dekorentwurf Heinz Werner, Form 23 'Großer Ausschnitt' Entwurf Ludwig Zepner, unterglasurblaue
Schwertermarke mit zwei Schleifstrichen um 1972-80
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Lot Nr. 139-127142/0014

Saint Louis - Paar Karaffen, Modell
Cluny,
Startpreis:

EUR 300,-

 farbloses Glas, Golddekor, Höhe 32 cm

Lot Nr. 139-126740/0001

Herend Kaffeeservice:
Startpreis:

EUR 380,-

 1 Kaffeekanne, 7 Tassen mit Untertassen, 1 Zuckerdose mit Deckel, 1 Blattschale, 1 Gießer, 7 Dessertteller Dm. ca. 19 cm, Dekor BT
Bouquet de Tulipe, Form Osier, blaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-126532/0001

Augarten - 6 Mokkatassen mit
Untertassen,
Startpreis:

EUR 130,-

 Porzellan, Dekor 5625 Goldrand mittelbreit, Form 1 Schubert, unterglasurblaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-126766/0001

Meissen Speiseserviceteile:
Startpreis:

EUR 1.000,-

 6 Brotteller Dm. 15,2 cm, 6 Suppenteller Dm. 22,7 cm, 7 Speiseteller, Dm. 23,5 cm, 8 Dessertteller Dm. 19,5 cm, 2 ovale Schalen Längen
22,5 cm, 25 cm, 2 ovale Platten Längen 33,5 cm, 41 cm, Porzellan, farbig gemaltes Blumenbukett, Streublumen und Insekten, Goldbordüre
und Goldrand, unterglasurblaue Schwertermarke 1850-1924, großteils mit Schleifstrichen
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Lot Nr. 139-126633/0006

Trinkserviceteile:
Startpreis:

EUR 500,-

 12 Sektflöten Höhe 18 cm, 11 Römer Höhe 19 cm, 11 Weingläser Höhe 16,5 cm, 12 Dessertweingläser Höhe 15 cm, 8 Likörgläser Höhe 12
cm, 12 Likör- oder Schnapsgläser Höhe 10 cm, 3 Karaffen Höhe 32 cm, 35 cm, farbloses Glas, geschliffenener Schaft, ligiertes Monogramm
EW, Goldrand, tlw. minimal bestoßen, Gold partiell berieben

Lot Nr. 139-127330/0012

Meissen Fußvase,
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, farbig gemaltes Blumenbukett, Goldränder, Höhe 28,3 cm, unterglasurblaue Schwertermarke, um 1934/48

Lot Nr. 139-127330/0006

Nymphenburg Kaffeeserviceteile:
Startpreis:

EUR 130,-

 1 Kaffeekanne, 1 Gießer, 1 Zuckerdose, 2 Tassen, 2 kl. n Teller Dm. 15,5 cm, Porzellan, farbig gemalte Blumenbuketts und Streublumen,
grüner Rautenschild, beide Teller, 1 Tassenhenkel bestoßen
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Lot Nr. 139-127330/0013

Augarten Vase,
Startpreis:

EUR 130,-

 Porzellan, Dekor 5849 Bunte Chinoiserie, Höhe 25 cm, unterglasurblaue Marke

Lot Nr. 139-127330/0009

Meissen - 5 Mokkatassen mit
Untertassen,
Startpreis:

EUR 180,-

 Porzellan, partiell verschieden farbiger Fond, farbig gemalte Streublumen, Golddekor, unterglasurblaue Schwertermarke, vorwiegend
1924-34

Lot Nr. 139-127330/0003

Meissen - 4 Tassen mit 5
Untertassen, um 1850-88,
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, unterglasurblau gemaltes Zwiebelmuster, Altbrandensteinrelief, Tassen Höhe 7,7 cm Untertassen, Dm. 14,5 cm,
unterglasurblaue Schwertermarke, 2 Untertassen ränder, 1 Tassenrand bestoßen
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Lot Nr. 139-127330/0008

Nymphenburg - 11 Dessertteller Dm.
19,5 cm,
Startpreis:

EUR 170,-

 Porzellan, im Spiegel purpur camaieu gemaltes Blumenbukett und Streublumen, Fahne mit schwarzem Fond und purpur Rändern, grüner
und gepresster Rautenschild, 3 Tellerränder bestoßen

Lot Nr. 139-127330/0002

Meissen - 8 Zwiebelmuster-
Giterteller, um 1850-88,
Startpreis:

EUR 200,-

 Porzellan, unterglasurblaues Zwiebelmuster, tlw. durchbrochen gearbeitete Fahne, Dm. 20,5 cm, unterglasurblaue Schwertermarke, 1 Rand
bestoßen

Lot Nr. 139-127330/0004

Meissen Zwiebelmusterteile:
Startpreis:

EUR 150,-

 6 Dessertteller mit glattem Rand Dm. 19,5 cm (1 Rand bestoßen), 2 Dessertteller Dm.17,5 cm, 1 Kaffeekanne (Rosenkanfu und Blätter
bestoßen), 1 Gießer, 1 Zuckerdose, 1 Tee-, 1 Kaffeetasse, 2 Untertassen (1 Rand bestoßen), 1 Eierbecher, Porzellan, unterglasurblaues
Zwiebelmuster, unterglasurblaue Schwertermarke versch. Produktionszeiten, 1 Marke mit Schleifstrichen
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Lot Nr. 139-127330/0001

Fürstenberg Kaffeeservice:
Startpreis:

EUR 150,-

 1 Kaffeekanne, 1 Gießer, 1 Zuckerdose, 6 Kaffeetassen mit Untertassen, 6 Dessertteller Dm. 18 cm, Porzellan, farbiger Rosendekor,
Goldrand, unterglasurblaue Marke, 1 Tassen- und 1 Tellerrand bestoßen

Lot Nr. 139-126991/0002

Augarten - 12 Bouillontassen mit
Untertassen,
Startpreis:

EUR 700,-

 Porzellan, Dekor 5034 "Reiches buntes Blumenbukett", Form 62 Mozart, unterglasurblaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-126862/0007

Augarten Speiseserviceteile:
Startpreis:

EUR 200,-

1 Terrine Höhe 19 cm, 1 Sauciere mit fixem Untersatz, 1 Salz- u. Pfefferstreuer, Porzellan, Dekor 5848 Prinz Eugen, Form 62 Mozart,
unterglasurblaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-126862/0001

Augarten Kaffeeservice:
Startpreis:

EUR 480,-

 1 Kanne, 12 Tassen mit Untertassen, 2 Gießer, 1 Zuckerdose mit Deckel, 1 Tischvase, 1 dreiarmiger Kerzenhalter, 1 runde Deckeldose, 5
runde Schalen, 1Ascher, Porzellan, Dekor 5848 Prinz Eugen, Form 62 Mozart, unterglasurblaue Marke (Fus)

https://www.dorotheum.com/de/oa/107781/ Seite 6 von 53



Lot Nr. 139-126991/0001

Augarten Kaffeeservice:
Startpreis:

EUR 800,-

 1 Kanne, 11 Tassen mit 12 Untertassen, 1 gr. Gießer, 1 Zuckerdose mit Deckel, 1 zweiarmiger Kerzenhalter, 1 längliche Platte Länge 35
cm, 1 Tischvase, 1 kl. Veilchenvase, 1 kl. runde Schale, Porzellan, Dekor 5034 "Reiches buntes Blumenbukett", Form 62 Mozart,
unterglasurblaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-127020/0001

Augarten Mokkaservice:
Startpreis:

EUR 400,-

 4 Tassen mit Untertassen, 1 Kanne, 1 Gießer, 1 Zuckerdose mit Deckel, 6 Teller Dm. 16 cm, Porzellan, Dekor 5825 Wildköpfe mit
Tannenbruch, Form 62 Mozart, unterglasurblaue Marke, Kanne am Ausguss geklebt (Fus)

Lot Nr. 139-126991/0005

Augarten - 6 Speiseteller,
Startpreis:

EUR 300,-

 Porzellan, Dekor 5034 "Reiches buntes Blumenbukett", Form 62 Mozart, Dm. 24,3 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)
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Lot Nr. 139-126991/0004

Augarten - 6 Speiseteller,
Startpreis:

EUR 300,-

 Porzellan, Dekor 5034 "Reiches buntes Blumenbukett", Form 62 Mozart, Dm. 24,3 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-126991/0007

Augarten - 6 Dessertteller,
Startpreis:

EUR 200,-

 Porzellan, Dekor 5034 "Reiches buntes Blumenbukett", Form 62 Mozart, Dm. 19,5 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-126972/0002

Herend - 6 Speiseteller,
Startpreis:

EUR 130,-

 Porzellan, Dekor AV Apponyi vert, Dm. ca. 25,3 cm, blaue Marke (Fus)
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Lot Nr. 139-126991/0006

Augarten - 6 Dessertteller,
Startpreis:

EUR 200,-

 Porzellan, Dekor 5034 "Reiches buntes Blumenbukett", Form 62 Mozart, Dm. 19,5 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-126991/0003

Augarten Speiseserviceteile:
Startpreis:

EUR 600,-

1 ovale Deckelterrine, 1 Sauciere mit fixem Untersatz, 1 ovale Platte Länge 38 cm, 2 Salzstreuer, Porzellan, Dekor 5034 "Reiches buntes
Blumenbukett", Form 62 Mozart, unterglasurblaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-126991/0010

Augarten Speiseserviceteile:
Startpreis:

EUR 400,-

2 eckige Schüsseln 21 x 22 cm u. 24 x 23,5 cm, 1 runde Platte Dm. 32,5, 1 runde Schale Dm. 27 cm, Porzellan, Dekor 5034 "Reiches buntes
Blumenbukett", Form 62 Mozart, unterglasurblaue Marke (Fus)
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Lot Nr. 139-127485/0004

Lomonossow Kaffeeserviceteile:
Startpreis:

EUR 200,-

 1 Kaffeekanne, 1 Gießer, 1 Zuckerdose, 6 Tassen mit Untertassen, 2 kleine Teller Dm. 15,3 cm, 1 Schale, Porzellan, unterglasurblauer und
goldener Dekor "Winde" (Bindweed), rote Marke

Lot Nr. 139-127527/0003

Augarten - 6 Dessertteller,
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, Dekor 5784 Alt Wiener Rose, Form 1 Schubert, Dm. 19,3 cm, unterglasurblaue Marke

Lot Nr. 139-127532/0002

Augarten - 6 Dessertteller,
Startpreis:

EUR 240,-

 Porzellan, Dekor 5052 "Einfaches buntes Blumenbukett", Form 62 Mozart, Dm. 20 cm, unterglasurblaue Marke

Lot Nr. 139-127523/0007

Meissen - Ovale Platte,
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, farbig gemaltes Blumenbukett und Streublumen, Goldrand, Länge 36 cm, unterglasurblaue Schwertermarke, 1986
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Lot Nr. 139-120168/0001

Chrysoprasglas-Zuckerdose,
Böhmen, 2. Hälfte 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 300,-

 mit Uran eingefärbtes apfelgrünes Alabasterglas, weißer und Golddekor, Metallmontierung, seitlich bewegliche Handhaben, Schloss,
Schlüssel, Höhe 11,3 cm, 15,4 x 9,8 cm

Lot Nr. 139-127523/0006

Augarten - 6 Platzteller,
Startpreis:

EUR 500,-

 Porzellan, Dekor 5848 Prinz Eugen, Form 114 Belvedere, Dm. 27 cm, unterglasurblaue Marke

Lot Nr. 139-127523/0003

Augarten - 6 Dessertteller,
Startpreis:

EUR 260,-

 Porzellan, Dekor 5848 Prinz Eugen, Form 114 Belvedere, Dm. 19,5 cm, unterglasurblaue Marke
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Lot Nr. 139-127532/0001

Augarten - 6 Dessertteller,
Startpreis:

EUR 240,-

 Porzellan, Dekor 5052 "Einfaches buntes Blumenbukett", Form 62 Mozart, Dm. 20 cm, unterglasurblaue Marke

Lot Nr. 139-127527/0004

Augarten - 6 Dessertteller,
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, Dekor 5784 Alt Wiener Rose, Form 1 Schubert, Dm. 19,3 cm, unterglasurblaue Marke

Lot Nr. 139-127532/0005

Augarten - 2 Sandwichplatten,
Startpreis:

EUR 170,-

 Porzellan, Dekor 5052 "Einfaches buntes Blumenbukett", Länge 35,5 cm, Pressmarke

Lot Nr. 139-127523/0002

Augarten - 6 Brotteller,
Startpreis:

EUR 190,-

 Porzellan, Dekor 5848 Prinz Eugen, Form 114 Belvedere, Dm. 16,5 cm, unterglasurblaue Marke
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Lot Nr. 139-127527/0005

Augarten - 6 Speiseteller,
Startpreis:

EUR 220,-

 Porzellan, Dekor 5784 Alt Wiener Rose, Form 1 Schubert, Dm. 25 cm, unterglasurblaue Marke

Lot Nr. 139-127527/0008

Augarten - 6 Suppenteller,
Startpreis:

EUR 220,-

 Porzellan, Dekor 5784 Alt Wiener Rose, Form 1 Schubert, Dm. 25 cm, unterglasurblaue Marke

Lot Nr. 139-127532/0004

Augarten - 6 Kaffeetassen mit
Untertassen,
Startpreis:

EUR 280,-

 1 kleine Schale, 2 kleine Kerzenständer, Porzellan, Dekor 5052 "Einfaches buntes Blumenbukett", Form 62 Mozart, unterglasurblaue Marke

Lot Nr. 139-127527/0006

Augarten - 6 Speiseteller,
Startpreis:

EUR 220,-

 Porzellan, Dekor 5784 Alt Wiener Rose, Form 1 Schubert, Dm. 25 cm, unterglasurblaue Marke
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Lot Nr. 139-127527/0007

Augarten - 6 Speiseteller,
Startpreis:

EUR 220,-

 Porzellan, Dekor 5784 Alt Wiener Rose, Form 1 Schubert, Dm. 25 cm, unterglasurblaue Marke

Lot Nr. 139-127532/0003

Augarten Kaffeeserviceteile:
Startpreis:

EUR 450,-

1 Kaffeekanne, 1 Gießer, 1 Zuckerdose, 6 Kaffeetassen mit Untertassen, Porzellan, Dekor 5052 "Einfaches buntes Blumenbukett", Form 62
Mozart, unterglasurblaue Marke

Lot Nr. 139-127527/0001

Augarten - 8 Brotteller,
Startpreis:

EUR 260,-

 Porzellan, farbig gemalter Wiesenblumendekor, Form 62 Mozart, Dm. 16 cm, unterglasurblaue Marke

Lot Nr. 139-127527/0009

Augarten Deckelschüssel und
Sauciere mit Untersatz,
Startpreis:

EUR 240,-

 Porzellan, Dekor 5784 Alt Wiener Rose, Form 1 Schubert, Höhen 19,5 cm, 10 cm, unterglasurblaue Marke
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Lot Nr. 139-127527/0002

6 Teller mit Blumendekor, Lippert &
Haas, Schlaggenwald
Startpreis:

EUR 200,-

 1839-43, Porzellan, im Spiegel jeweils farbig gemalte Solitärblumen, Fahne mit goldgehöhtem Reliefdekor, Dm. 20 cm, Pressmarke

Lot Nr. 139-127523/0005

Augarten - 6 Speiseteller,
Startpreis:

EUR 340,-

 Porzellan, Dekor 5848 Prinz Eugen, Form 114 Belvedere, Dm. 24,2 cm, unterglasurblaue Marke

Lot Nr. 139-127527/0010

Augarten - Ovale Platte, runde Platte,
runde Schüssel,
Startpreis:

EUR 200,-

 Porzellan, Dekor 5784 Alt Wiener Rose, Form 1 Schubert, Länge 38,5 cm, Dm. 29,7 cm, 24,7 cm, unterglasurblaue bzw. Pressmarke

Lot Nr. 139-127523/0010

Augarten - Tulpenvase,
Startpreis:

EUR 220,-

 Porzellan, Dekor 5034 "Reiches buntes Blumenbukett", Höhe 15,5 cm, unterglasurblaue Marke

https://www.dorotheum.com/de/oa/107781/ Seite 15 von 53



Lot Nr. 139-127523/0009

Augarten - Tulpenvase,
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, Dekor 5448 Prinz Eugen, Höhe 15,5 cm, unterglasurblaue Marke

Lot Nr. 139-127523/0004

Augarten - 6 Suppenteller, 1 Sauciere
mit fixem Untersatz,
Startpreis:

EUR 450,-

 Porzellan, Dekor 5848 Prinz Eugen, Form 114 Belvedere, Teller Dm. 24,2 cm, unterglasurblaue Marke

Lot Nr. 139-127523/0008

Meissen Cabaretschale,
Startpreis:

EUR 130,-

 Porzellan, zweipassig, farbig gemalte Rosenzweige, Goldrand Höhe 9 cm, Länge 23,5 cm, unterglasurblaue Schwertermarke mit
Schleifstrichen

Lot Nr. 139-127526/0001

Augarten - 6 Dessertteller,
Startpreis:

EUR 180,-

 Porzellan, Dekor 6490 Weinlaubstreuer, Form 62 Mozart, Dm. 20 cm, unterglasurblaue Marke
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Lot Nr. 139-127526/0003

Augarten - 2 Tortenplatten,
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, Dekor 6490 Weinlaubstreuer, Dm. 30 cm, Pressmarke

Lot Nr. 139-127526/0002

Augarten - 6 Dessertteller,
Startpreis:

EUR 180,-

 Porzellan, Dekor 6490 Weinlaubstreuer, Form 62 Mozart, Dm. 20 cm, unterglasurblaue Marke

Lot Nr. 139-127526/0005

Augarten - Kaffee- und
Mokkaserviceteile:
Startpreis:

EUR 400,-

 1 Kaffeekanne, 6 Kaffeetassen mit Untertassen, 1 Mokkatasse mit Untertasse, 1 kleine Vase, Porzellan, Dekor 6490 Weinlaubstreuer, Form
62 Mozart, unterglasurblaue Marke
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Lot Nr. 139-127536/0001

Zuckerdose, Böhmen, 2. Hälfte 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 240,-

 Milchglas, tlw. rosa Fond, Deckel mit farbigem Putto Dekor, Metallmontierung, Schloss, Schlüssel fehlt, Höhe 13 cm, Breite 18 cm (inkl.
Henkel), Fond und Dekor des Deckels stark berieben

Lot Nr. 139-127526/0004

Augarten Kaffeeserviceteile:
Startpreis:

EUR 400,-

1 Kaffeekanne, 1 Gießer, 1 Zuckerdose, 6 Kaffeetassen mit Untertassen, 2 Schalen, Porzellan, Dekor 6490 Weinlaubstreuer, Form 62 Mozart,
unterglasurblaue Marke

Lot Nr. 139-127536/0011

Zweiarmiger Kerzenleuchter,
Baccarat,
Startpreis:

EUR 340,-

 farbloses Glas, figuraler Schaft aus mattiertem Glas, Glasbehang, Höhe 41,5 cm, Sockel etwas bestoßen, Glasbehang bestoßen,
unvollständig (5 Teile fehlen)
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Lot Nr. 139-127523/0001

Scheuendes Pferd, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Startpreis:

EUR 300,-

 Porzellan, weiß, glasiert, Höhe 34,5 cm, unterglasurblaue Marke mit Schleifstrich

Lot Nr. 139-127584/0001

Riedel - 6 Tumbler, 6 Highballs, 1998,
Startpreis:

EUR 190,-

 farbloses Glas, geschliffen, Goldrand, Höhe 10,5 cm, 14 cm, Böden mit Firmensignet

Lot Nr. 139-127602/0001

Meissen Kaffee- und Teeservice:
Startpreis:

EUR 400,-

 1 Kaffee-, 1 Teekanne, 1 Gießer, 1 Zuckerdose, 6 Kaffeetassen mit Untertassen, 1 ovales Tablett Länge 27 cm, Porzelan, Dekor 354110
"Chinesisches Strohmodell 3, bunt mit Kupferfarben, Goldrand, Form Neuer Ausschnitt, unterglasurblaue Schwertermarke um 1979

Lot Nr. 139-127602/0002

Meissen - 6 Dessertteller Dm. 20 cm,
Startpreis:

EUR 180,-

 Porzellan, Dekor Chinesisches Strohmodell 3, bunt mit Kupferfarben, Goldrand, Form Neuer Ausschnitt, unterglasurblaue Schwertermarke
1979
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Lot Nr. 139-127564/0009

Meissen Zwiebelmuster - 4 ovale
Platten,
Startpreis:

EUR 170,-

 Porzellan, unterglasurblaues Zwiebelmuster, Längen 24-31 cm, unterglasurblaue Schwertermarke

Lot Nr. 139-127564/0007

Meissen Zwiebelmuster - 1 Sauciere,
1 Butterdose, 1 Gewürzschälchen,
Startpreis:

EUR 220,-

 Porzellan, unterglasurblaues Zwiebelmuster, unterglasurblaue Schwertermarke; dazu: 1 Zwiebelmuster Löffel, ohne Marke

Lot Nr. 139-127564/0005

Meissen - 6 Zwiebelmuster
Gitterteller,
Startpreis:

EUR 200,-

 Porzellan, unterglasurblaues Zwiebelmuster, Dm. 21 cm, unterglasurblaue Schwertermarke, tlw. mit Schleifstrichen

Lot Nr. 139-127564/0003

Meissen - 6 Zwiebelmuster Teller,
Dm. 21,5 cm,
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, unterglasurblaues Zwiebelmuster, unterglasurblaue Schwertermarke 1888-1924
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Lot Nr. 139-127564/0001

Meissen - 8 Zwiebelmuster
Suppenteller, 1888-1924,
Startpreis:

EUR 240,-

 Porzellan, unterglasurblaues Zwiebelmuster, Dm. 23 cm, unterglasurblaue Schwertermarke

Lot Nr. 139-127564/0002

Meissen - 6 Zwiebelmuster
Speiseteller,
Startpreis:

EUR 180,-

 Porzellan, unterglasurblaues Zwiebelmuster, Dm. 24,5 cm unterglasurblaue Schwertermarke

Lot Nr. 139-127564/0004

Meissen - 6 Dessertteller, Dm. 20 cm,
4 kleine Dessertteller, Dm. 17,5 cm,
Startpreis:

EUR 200,-

 Porzellan, unterglasurblaues Zwiebelmuster, unterglasurblaue Schwertermarke

Lot Nr. 139-127564/0006

Meissen - 4 Zwiebelmuster Tassen
mit Untertassen,
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, unterglasurblaues Zwiebelmuster, unterglasurblaue Schwertermarke
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Lot Nr. 139-127564/0008

Meissen Zwiebelmuster - 1
Schnabelkanne, 1 Zuckerdose, 1
Gitterkorb,
Startpreis:

EUR 220,-

 Porzellan, unterglasurblaues Zwiebelmuster, Korb Länge 22,5 cm, unterglasurblaue Schwertermarke

Lot Nr. 039-144424/0000

Herend - Tee- und
Kaffeeserviceteile:
Startpreis:

EUR 550,-

 1 Tee-, 1 Kaffeekanne, 2 Gießer, 6 Tassen mit Untertassen, 4 Eierbecher, 2 Kerzenständer, Porzellan, Dekor ORV d'or et vert, blaue Marke

Lot Nr. 139-127529/0003

Fürstenberg - 12 Obstteller, 1 ovale
Henkelschale,
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, farbiger gedruckter Obstdekor, goldgehöhter floraler Reliefdekor, Dm. 19,8 cm, Höhe 11 cm, Länge 36 cm, unterglasurblaue
Marke, Henkelschale am Fuß mehrfach bestoßen

Lot Nr. 139-126719/0001

KPM Berlin Kurland Speiseservice:
Startpreis:

EUR 2.600,-

 6 Bouillontassen mit Deckeln und Untertassen, 6 Brotteller Dm. 15,2 cm, 6 Speiseteller Dm. 25,5 cm, 6 Gourmetteller Dm.30 cm, 6
Platzteller Dm. 32 cm, 6 Dessertteller Dm. 19,7 cm, 6 Dessertteller Dm. 22 cm, 1 Deckelterrine Höhe 24,5 cm, 1 Sauciere mit fixem
Untersatz Länge 24,5 cm, 6 kleine Stielpfannen mit Deckeln, 1 Salatschüssel 22,5 x 22,5 cm, 1 Tafelaufsatz, 6 Messerbänke, Porzellan,
Reliefdekor auf mintfarbenem Fond, Golddekor, unterglasurblaue Zeptermarke seit 2007, grüne Reichsapfelmarke, großteils mit
Verpackung
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Lot Nr. 139-124525/0020

Herend - Ovale Platte,
Startpreis:

EUR 160,-

 Porzellan, Dekor VBO Victoria avec bord en or, Form Rocaille, Länge 39 cm, blaue 150 Jahre Jubiläumsmarke

Lot Nr. 139-127681/0002

Herend Kaffeeservice:
Startpreis:

EUR 300,-

 7 Tassen mit Untertassen, 1 Kanne, 1 Gießer, 1 Zuckerdose mit Deckel, 2 Vasen, 1 Fußschale, 1 ovale Platte, 2 runde Schalen, Porzellan,
Dekor AV Apponyi vert, Form Osier, blaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-127681/0005

Herend - 7 Vorspeiseteller:
Startpreis:

EUR 160,-

 Porzellan, Dekor AV Apponyi vert, Form Osier, Dm. 20,5 cm, blaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-127681/0007

Herend - 7 Speiseteller, 1 Platzteller,
Startpreis:

EUR 200,-

 Porzellan, Dekor AV Apponyi vert, Form Osier, Dm. 25,5 u. 30 cm, blaue Marke(Fus)
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Lot Nr. 139-127681/0004

Herend - 7 Dessertteller:
Startpreis:

EUR 140,-

 Porzellan, Dekor AV Apponyi vert, Form Osier, Dm. 19 cm, blaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-127681/0006

Herend - 7 Suppenteller:
Startpreis:

EUR 180,-

 Porzellan, Dekor AV Apponyi vert, Form Osier, Dm. 24,5 cm, blaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-127681/0003

Herend Speiseserviceteile:
Startpreis:

EUR 360,-

 1Deckelterrine, 1 Sauciere mit Raviere, 1 runde Schale Dm. 25 cm, 1 3eckige Schale, 1 quadr. Schüssel 25 x 25 cm, 1 zweipassiges
Gewürzschälchen, Porzellan, Dekor AV Apponyi vert, Form Osier, blaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-127673/0001

Rosenthal Mokka-, Tee-, Kaffee- und
Speiseservice:
Startpreis:

EUR 500,-

 12Suppenteller, 24 Speiseteller,12 Dessertteller, 1 Deckelterrine, 1 kl. Deckelterrine mit fixem Presentoir, 2 ovale u. 2 runde Platten, 2
Schüsseln, 1 kl. Sauciere, 1 Gewürzschälchen, 1Tee- u. 1 Kaffeekanne, 1 Gießer, 2 Zuckerdosen, 12 Teetassen mit Untertassen, 10
Mokkatassen mit 12 Untertassen, Porzellan, Form Pompadour, Rosendekor, grüne Marke (Fus)
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Lot Nr. 139-126821/0008

Jugendstil Tafeltuch aus
Leinendamast mit Rosendekor, um
1900
Startpreis:

EUR 120,-

 weißer und gelber Leinendamast, eingewebter Dekor aus Jugendstilornamenten und stilisierten Rosen; Ajourrand; eine Ecke mit
gesticktem Monogramm GB; Altersspuren, leicht fleckig, zwei Fäden gelockert; Maße: 159,5 x 121,5 cm. (SH)

Lot Nr. 139-126821/0009

Jugendstil Tafeltuch aus Baumwolle
mit stilisiertem Liliendekor, um 1900
Startpreis:

EUR 110,-

 elfenbeinfarbene Baumwolle, eingewebter Dekor aus stilisierten Lilienblüten; Altersspuren, leicht fleckig; 150 x 110,5 cm. (SH)

Lot Nr. 139-126836/0003

Tafeltuch mit stilisiertem Blattdekor,
um 1915/25
Startpreis:

EUR 110,-

 Baumwolle, blau-weiß, Hohlgewebe, stilisierter Blattdekor vor schachbrettartig gegliedertem Grund, geometrische Zierleiste; Altersspuren,
leicht fleckig; gesticktes Monogramm M; Maße: 105,5 x 110,5 cm. (SH)

Lot Nr. 139-127517/0003

Dreizehn Fischgabeln und zwölf
Fischmesser aus 925-Silber, Form:
Schönbrunn 177, Wiener Silber
Manufactur
Startpreis:

EUR 900,-

 925-Silber, getrieben; Alters- und Gebrauchsspuren, leicht zerkratzt; am Stiel unterhalb gemarkt: Meisterzeichen, 925, Wiedehopfpunze; L.
Gabel 17,5 cm, L. Messer 21,4 cm; Gesamtgewicht: 1295 g. (SH)
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Lot Nr. 139-127517/0002

Schöpfer aus Silber, Joseph Carl
Klinkosch, Wien, bis Mai 1922
Startpreis:

EUR 180,-

 800-Silber, getrieben; Stiel mit reliefiertem vegetabilem Dekor; Alters- und Gebrauchsspuren; Kelle gemarkt: Wiener Dianakopfpunze für
800-Silber, verschlagenes Meisterzeichen J. C. K; L. 34,5 cm; Gewicht: 307,4 g. (SH)

Lot Nr. 139-127626/0001

Vase aus der Serie Splendid,
Formentwurf: 1911, Prod. Nr. 10 160,
Ausführung: Moser Karlsbad, um
1990
Startpreis:

EUR 180,-

 farbloses Glas, geschliffen; unter dem Rand breites, oroplastisches Band mit Palmetten und Akanthusranken, Korpus mit feinem
Steinelschliff und einem Olivenband, senkrechte Keilschliffe, Schälschliffe; berieben; unterhalb stempelgeätztes Firmensignet Moser; H.
24,4 cm. (SH) Literatur: Mergl, Pankova, Moser 1857-1997, S. 59, 85.
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Lot Nr. 139-127515/0006

Zuckerstreuer aus Silber, George
Nathan & Ridley Hayes, Chester,
1908
Startpreis:

EUR 200,-

 800-Silber, getrieben; mit reichem, reliefiertem Floraldekor; Steckdeckel; Alters- und Gebrauchsspuren; gemarkt: Meisterzeichen,
Beschauzeichen: Schreitender Löwe, Chester Beschauziechen, Jahresbuchstabe 1908; H. 21,7 cm; Gewicht: 200,4 g. (SH)

Lot Nr. 139-127706/0004

Neunzehnteilige Trinkgarnitur mit
Dekor im Secessionsstil,
Austriagruppe Kunsthandwerk
Gallauner
Startpreis:

EUR 180,-

 farbloses Glas, mattiert; schwarze Rahmung mit Dekor in schwarzer Emaillemalerei im Secessionsstil; bestehend aus: Karaffe mit Stöpsel,
H. 32,7 cm, sechs hohe Trinkgläser, H. 14,5 cm, sechs Whiskeygläser, H. 10,5 cm, sechs Kelchgläser, H. 12 cm; berieben; unterhalb mit
schwarz gepinseltem Signet G in Spiralform. (SH)

Lot Nr. 139-127708/0002

Sechs Buttermesser aus Silber,
Frederick C Asman & Co, Sheffield,
1918
Startpreis:

EUR 160,-

 Hefte aus 800-Silber, getrieben, gemarkt: Meisterzeichen, Beschauzeichen: Krone, Schreitender Löwe, Jahresbuchstabe a; Klinge aus
rostfreiem Edelstahl, bezeichnet Rustless Steel; Alters- und Gebrauchsspuren; L. 16,8 cm; in Originalschatuelle, Maße: 20,7x 15,5 x 3 cm.
(SH)

https://www.dorotheum.com/de/oa/107781/ Seite 27 von 53



Lot Nr. 139-127708/0001

Sechs Buttermesser aus Silber, James
Deakins & Sons, Sheffield, 1923
Startpreis:

EUR 160,-

 Hefte aus 800-Silber, getrieben und mit vegetabilem Rankendekor; gemarkt: Meisterzeichen, Beschauzeichen: Krone, Schreitender Löwe,
Jahresbuchstabe f; Klingen aus rostfreiem Edelstahl, bezeichnet Stainless James Deakins & Sons Ltd, Sheffield; L. Messer 17 cm; Alters- und
Gebrauchsspuren; in originaler Schatulle; Maße Schatulle: 20 x 16,6 x 2,7 cm. (SH)

Lot Nr. 139-123852/0004

Drei Sammellöffel und drei
Sammelgabeln aus vergoldetem
Sterlingsilber: 1979,
Startpreis:

EUR 150,-

 1980, 1981, 1984, Firma Georg Jensen, Dänemark 925-Silber, vergoldet; partiell farbig emailliert mit Blütenmotiven; berieben, leicht
zerkratzt; rückseitig am Stiel gemarkt: Firmenzeichen Georg Jensen, Sterling Denmark, RAAB, Jahreszahl, L. Löffel 14,8 cm, L. Gabel 14,5 cm;
in Originalkartons, teilweise mit Firmenbroschüre; Silbergesamtgewicht: 256,7 g. (SH)

Lot Nr. 139-123852/0005

Drei Sammellöffel und drei
Sammelgabeln aus vergoldetem
Sterlingsilber: 1976,
Startpreis:

EUR 150,-

 1978, 1981, 1982, 1983, Firma Georg Jensen, Dänemark 925-Silber, vergoldet; partiell farbig emailliert mit Blütenmotiven; berieben, leicht
zerkratzt; rückseitig am Stiel gemarkt: Firmenzeichen Georg Jensen, Sterling Denmark, RAAB, Jahreszahl, L. Löffel 14,8 cm, L. Gabel 14,5 cm;
in Originalkartons, teilweise mit Originalbroschüre; Silbergesamtgewicht: 256,7 g. (SH)
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Lot Nr. 139-127486/0001

Kerzenleuchter aus Silber mit
Hammerschlagdekor, Jeremias
Kauftheil, Wien, nach 1922
Startpreis:

EUR 150,-

 800-Silber, getrieben und gehämmert; gerade, weich gerundete Faltenzüge; Nodus als Ring aus ebonisiertem Holz; Alters- und
Gebrauchsspuren; am unteren Rand gemarkt: 800, verschlagenes Meisterzeichen JxK in rechteckiger Umfassung, Tukankopfpunze, zwei
verschlagene Beschauzeichen; H. 10 cm; Gewicht: 152,1 g. (SH)

Lot Nr. 139-127486/0002

Henkelkrug mit
835-Silbermontierung, Hermann
Behrndt, Dresden
Startpreis:

EUR 240,-

 farbloses Glas, zwölffacher Schälschliff; Montierung aus 835-Silber mit Deckelscharnier und Kugelknauf; Alters- und Gebrauchsspuren,
leichte Kratzspuren; am unteren Rand der Montierung gemarkt: Deutsches Staatszeichen, 835, Meisterzeichen HB ligiert; H. 26,2 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-127486/0007

Drei Schwan Salieren mit
835-Silbermontierung, einer davon:
Schweden, 20. Jhdt.
Startpreis:

EUR 240,-

 farbloses, facettiert geschliffenes Glas; Montierung aus 835-Silber; Flügel mit Scharnier zum auf die Seite klappen; größerer Schwan
gemarkt: Schwedisches Kontrollzeichen drei Kronen, S, 835 Feingehalt, Meisterzeichen AB ligiert in Oval, L. 11 cm, H. 10,7 cm; kleineres
Schwanenpaar: gemarkt 835 Feingehalt, zwei Löffel 835 Feingehalt, L. 5,4 cm; für alle Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH)

Lot Nr. 139-127486/0006

Versilberte Zuckerdose, Firma Krupp
Berndorf Metallwarenfabrik, um 1930
Startpreis:

EUR 130,-

 Metall, versilbert; Scharnierdeckel, vier Kugelfüße; Alters- und Gebrauchsspuren, leichte Kratzspuren; unterhalb gemarkt: Firmensignet Art.
Krupp Berndorf; Maße: 12,5 x 9,5 x 8,9 cm. (SH)

Lot Nr. 139-127649/0001

Versilberter Henkelkorb mit
Floraldekor, Firma Sandrik, um 1900
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall, versilbert; Wandungsrand durchbrochen gearbeitet und mit reliefiertem Blütendekor; geschwungener Henkel mit durchbrochen
gearbeitetem Ornamentdekor; Alters- und Gebrauchsspuren, berieben; unterhalb gemarkt: 10230, Firmenzeichen; originaler Glaseinsatz aus
farblosem Glas mit geschliffenem Bodenstern; H. 20,8 cm, Dm. 20,5 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-127677/0009

Zwölfteiliges Fischbesteck aus Silber
in Originalkarton, 20. Jhdt.
Startpreis:

EUR 240,-

 800-Silber, getrieben; bestehend aus: sechs Fischmessern, L. 19,3 cm und sechs Fischgabeln, L. 16 cm; Alters- und Gebrauchsspuren; am
Stiel gemarkt: Meisterzeichen, Feingehalt 800, verschlagenes Beschauzeichen; Alters- und Gebrauchsspuren; Gesamtgewicht: 705 g; Maße
Karton: 24,7 x 19,5 x 4,5 cm. (SH)

Lot Nr. 139-127677/0004

Teesieb aus Silber, Alexander Sturm,
Wien, 20. Jdt.
Startpreis:

EUR 150,-

 800-Silber, getrieben; geschwungener, am Ende leicht eingezogener Stiel, Sieb mit geraden, leicht gerundeten Faltenzügen; am Rand des
Siebs gemarkt: 800 Feingehalt, Firmezeichen Kleeblatt; L. 13,5 cm; Gewicht: 49,1 g. (SH)

Lot Nr. 139-127677/0010

Tablett aus Silber, Josef Lochner,
Wien, nach mai 1922
Startpreis:

EUR 150,-

 800-Silber, getrieben; rechteckige Grundform mir abgerundeten Kanen, Rand mit Rocaillenband; Alters- und Gebruachsspuren, leicht
zerkratzt, leichte Druckstellen; gemarkt: Wiener Tukankopfpunze, Meisterzeichen J. L. in rechteckiger, oberhalb nach innen gezackter
Umrandung, 800 Feingehalt; Maße: 26,1 x 12,2 cm; Gewicht:217 g. (SH)
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Lot Nr. 139-127739/0002

Brotschale aus Silber mit
Hammerschlagdekor, Koch &
Bergfeld, Bremen, 20. Jhdt.
Startpreis:

EUR 300,-

 800-Silber, getrieben; mit unregelmäßig gehämmertem Dekor; Wandungsrand leicht ausgestellt mit geraden, leicht gerundeten
Faltenzügen; Alters- und Gebrauchsspuren; Maße: L. 29,8 cm, B. 20,9 cm, H. 7,8 cm; Gewicht: 607,7 g. (SH)

Lot Nr. 139-127677/0005

Sechs Eislöffel aus Silber, Alexander
Sturm, Wien, nach Mai 1922
Startpreis:

EUR 150,-

 800-Silber, getrieben; Löffel gemarkt: Meisterzeichen Kleeblatt, 800 Feingehalt, Wiener Tukankopfpunze; L. Löffel 13,8 cm;
Gesamtgewicht:144,5 g. (SH)

Lot Nr. 139-127547/0004

Versilberter Tafelaufsatz, Firma
Krupp Berndorf Metallwarenfabrik
um 1900
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall, versilbert; Glasschale as farblosem Glas mit opakweißem und grünem Unterfang, neunfach gewellter Wandungsrand; Alters- und
Gebrauchsspuren, berieben; am Fuß unterhalb Firmensignet BMF AS II; H. 16,2 cm, Dm. 24,5 cm. (SH)

Lot Nr. 139-127515/0005

Paar Saucieren aus Sterlingsilber, E
Hill, Birmingham, 1917
Startpreis:

EUR 160,-

 925-Silber, getrieben; gelängte Form mit ausgezogenem Schnabel und geschwungenen Handhaben, fassonierter Fuß; Alters- und
Gebrauchsspuren, leicht zerkratzt; gemarkt: Meisterzeichen E H, Beschauzeichen: Anker, Schreitender Löwe, Jahresbuchstabe S, A, 925, B; L.
16,5 cm, H. 5 bzw. 4,7 cm; Gesamtgewicht: 128,1 g. (SH)
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Lot Nr. 139-127515/0003

Toastständer aus Silber,
Birmingham, 1903
Startpreis:

EUR 180,-

 800-Silber, getrieben; abgetreppte Form mit vier Aussparungen, auf vier Kugelfüßen; Alters- und Gebrauchsspuren; gemarkt:
Meisterzeichen JM in rautenförmiger Umrahmung, Beschauzeichen: Anker, Schreitender Löwe, Jahresbuchstabe d; Maße: B. 9 cm, T. 6,5 cm,
H. 11,8 cm; Gewicht: 80,1 g. (SH)

Lot Nr. 139-127677/0003

Acht Serviettenringe aus Silber,
Alexander Sturm, Wien, nach Mai
1922
Startpreis:

EUR 180,-

 800-Silber, getrieben; rechteckige, leicht zum Oval gerundete Grundform; leicht geschwungene Faltenzüge; am Rand gemarkt: 800
Feingehalt, Meisterzeichen Kleeblatt, Wiener Tukankopfpunze; Maße: 5,2 x 2,7 x 2,7 cm; Gesamtgewicht: 174 g. (SH)

Lot Nr. 139-127677/0006

Ovales Tablett aus Silber, Alexander
Sturm, Wien, nach Mai 1922
Startpreis:

EUR 160,-

 800-Silber, getrieben; ovale Grundform mit leicht gewelltem Wandungsrand, dieser zweifach fassoniert, gerade, leicht gerundete
Faltenzüge; Alters- und Gebrauchsspuren; am Rand gemarkt: Wiener Tukankopfpunze, Meisterzeichen Kleeblatt, 800 Feingehalt; Maße: 27,2
x 19,1 x 1,8 cm; Gewicht: 245,1 g. (SH)
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Lot Nr. 139-127515/0007

Sechs Kaffeelöffel und eine
Zuckerzange aus Silber, Cooper
Brothers & Sons, Sheffield, 1920
Startpreis:

EUR 160,-

 800-Silber, getrieben und ziseliert; L. Löffel 12,4 cm, L. Zuckerzange 9,4 cm; gemarkt: Meisterzeichen C. B & S, Beschauzeichen: Krone,
Schreitender Löwe, Jahresbuchstabe C; Alters- und Gebrauchsspuren; Gesamtgewicht: 108,8 g; in Originalschatulle, Maße: 21 x 15 x 2,8 cm.
(SH)

Lot Nr. 139-127515/0002

Toastständer aus Silber, James
Deakin & Sons, Sheffield, 1912
Startpreis:

EUR 180,-

 800-Silber, getrieben; vier Aussparungen; Alters- und Gebrauchsspuren; gemarkt: Meisterzeichen JDWD, Beschauzeichen: Krone,
Schreitender Löwe, Jahresbuchstabe v; Maße: B. 8,2 cm, T. 5,4 cm, H. 10,3 cm; Gewicht: 64,3 g. (SH)

Lot Nr. 139-127677/0008

14-teiliges Fischbesteck aus Silber,
Jarosinski & Vaugoin, Wien, nach
Mai 1922
Startpreis:

EUR 300,-

 bestehend aus: Fischvorlegemesser, L. 29,4 cm, Fischvorlegegabel, L. 23,2 cm, sechs Fischmesser, L. 22,2 cm, sechs Fischgabeln, L. 19,3
cm; Stiel mit reliefiertem Rocaillendekor; Alters- und Gebrauchsspuren, leicht zerkratzt; am Stiel rückseitig gemarkt: 800 Feingehalt,
Handgeschmiedet, Meisterzeichen Kelch, Wiener Tukankopfpunze; Gesamtgewicht:908,1 g. (SH)
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Lot Nr. 139-127657/0001

Butterschschale und Messer aus
Silber, Walter & George Sissons,
London, 1922
Startpreis:

EUR 220,-

 800-Silber, getrieben und ziseliert; Schale in Muschlform, kleines Messer; Alters- und Gebrauchsspuren, Muschelschale gemarkt:
Taubenflügelpunze, Meisterzeichen, Beschauzeichen: Schreitender Löwe, Löwenkopf, Jahresbuchstabe g, Messer gemarkt: Meisterzeichen,
Krone, Schreitender Löwe, Jahresbuchstabe i; Maße Schale: L. 12,3 cm, B. 10,4 cm, H. 2,4 cm, L. Messer: 13 cm, Muschel mit Einsatz aus
farblosem Glas, unterhalb mattiert, leicht bestoßen; in Originalschatuelle, diese mit blauem Samt und Seide ausgekleidet;
Silbergesamtgewicht: 80,2 g. (SH)

Lot Nr. 139-127515/0004

Sauciere aus Silber, George Nathan
& Ridley Hayes, Chester, 1899
Startpreis:

EUR 220,-

 800-Silber, getrieben; Füße als Löwentatzen ausgestaltet, geschwungener, vegetabiler Henkel; graviertes Monogramm EBG; gemarkt:
verschlagenes Meisterzeichen, Schreitender Löwe, drei Kronen, Jahresbuchstabe Q; Maße: L. 17 cm, H. 10,6 cm; Gewicht: 202,4 g. (SH)

Lot Nr. 139-127515/0001

Toastständer aus Silber, Viner's Ltd,
Sheffield, 1932
Startpreis:

EUR 160,-

 800-Silber, getrieben; rechteckige Grundform mit abgeschrägten Kanten; vier Aussparungen; Alters- und Gebrauchsspuren; am unteren
Rand gemarkt: Meisterzeichen E. V, Beschauzeichen Krone, schreitender Löwe, Jahresbuchstabe p; L. 7,8 cm, T. 4,5 cm, H. 7,7 cm;
Gewicht:56,4 g. (SH)

https://www.dorotheum.com/de/oa/107781/ Seite 35 von 53



Lot Nr. 139-127759/0002

Vase, BV 46 II, J. & L. Lobmeyr, Wien
Startpreis:

EUR 150,-

 honigfarbenes Musselinglas, H.19,9 cm. (SH)

Lot Nr. 139-127501/0005

Paar Silberschalen, Koch & Bergfeld,
Bremen, 20. Jhdt.
Startpreis:

EUR 400,-

 800-Silber, getrieben, Innenvergoldung; Wandungsrand mit Kreuzband; berieben, Alters- und Gebrauchsspuren; unterhalb gemarkt:
Clemens Dahmen 48803 Meisterzeichen Kelch, 800 Feingehalt, Deutsches Staatszeichen; H. 5,2 cm, Dm. 16 cm; Gesamtgewicht: 422,9 g.
(SH)

Lot Nr. 139-127501/0002

Paar Henkelkrüge mit Goldrand,
wohl Frankreich, um 1900
Startpreis:

EUR 180,-

 farbloses Glas, optisch in die Form geblasen mit innen leicht geripptem Korpus, angeschmolzene Henkel; Mündungsrand und Henkel mit
gesprenkeltem Golddekor; berieben; H. 25,6 cm und 25,2 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-127501/0004

Schale aus Silber mit
Hammerschlagdekor, Calegaro,
Padua, nach 1968
Startpreis:

EUR 240,-

 800-Silber, getrieben und gehämmert; runde Form mit sechzehnfach geripptem Wandungsrand; Alters- und Gebrauchsspuren; am
Mündungsrand gemarkt: Beschauzeichen Padua nach 1968, 800 Feingehalt; unterhalb gemarkt: Calegaro und Firmensignet,
Vertriebsaufkleber Cavalieri Catania; Alters- und Gebrauchsspuren; H. 5,9 cm, Dm. 19,4 cm; Gewicht: 308,8 g.(SH)

Lot Nr. 139-127710/0001

Versilberter Tafelaufsatz, Krupp
Berndorf Metallwarenfabrik, um
1900
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall, versilbert; gerade, leicht gerundete Faltenzüge, Schale in dreifach abgereppter Form; Innenvergoldung; berieben; unterhalb
gemarkt: Krupp Berndorf EPNS; originaler Einsatz aus farblosem Glas mit geschliffenem Bodenstern und linsenförmig geschliffenem
Wandungsrand; H. inklusive Glaseinsatz 16,3 cm, Dm. 22,5 cm. (SH)

Lot Nr. 139-126542/0021

9 kleine Leinendamast Servietten,
Anfang 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 130,-

 weißer Leinendamast mit Punktmuster, Ajourrand, weiß gesticktes Monogramm mit Krone, 37 x 37 cm, teils leicht fleckig, (MC)
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Lot Nr. 139-126729/0001

Graziano - 6 Leinendamast
Servietten, 2. Hälfte 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

 weißer Leinendamast mit eingewebten Blumen und Maschen, Ajourrand, 54 x 59 cm, Firmenetikett, (MC)

Lot Nr. 139-127705/0026

Großes rechteckiges Leinendamast
Tischtuch,
Startpreis:

EUR 300,-

 Ende 19./Anfang 20. Jh., weißer Leinendamast mit eingewebten Sternen und Mäanderbordüre, 340 x 156 cm, rot gesticktes Monogramm
mit Krone, (MC)

Lot Nr. 139-127705/0024

6 Leinendamast Servietten,
Startpreis:

EUR 150,-

 Anfang 20. Jh., eingewebter Blumendekor, Ajourrand und aufwendige Ajourbordüre, weiß gesticktes Monogramm, 39 x 37 cm, kleine
Flecken, (MC)
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Lot Nr. 139-127705/0023

6 Leinendamast Servietten,
Startpreis:

EUR 150,-

 zweite Hälfte 20. Jh., eingewebter Rosendekor, Ajourrand, 57 x 54 cm, (MC)

Lot Nr. 139-127705/0027

Leinendamast Tischtuch,
Startpreis:

EUR 150,-

 20. Jh., eingewebter geometrischer Dekor und Ranken, Ajourrand, 145 x 155 cm, gesticktes Monogramm, Liegeflecken, (MC)

Lot Nr. 139-127705/0025

Leinendamast Tischtuch,
Startpreis:

EUR 150,-

 Irland 2. Hälfte 20. Jh., weißes Leinen mit eingewebten Kleeblättern, 142 x 135 cm, unbenutzt, (MC)
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Lot Nr. 139-126542/0016

Umfangreiches
Englisches/Sheffielder
Dessertbesteck,
Startpreis:

EUR 130,-

 Metall versilbert, 12 Eiscremelöffel, L. 14 cm und 2Vorlegelöffel mit muschelförmigen Faltenzügen, L. 23,5 cm, 12 Kuchengabeln, L. 14,5
cm, gemarkt, in Kassette, dabei Verschluss verbogen, AltersGebrauchsspuren (FT)

Lot Nr. 139-126775/0003

Berndorf - Besteck für 12 Personen,
Form Flamenco um 1960,
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall versilbert, 49 Teile: je 12 Messer, Gabeln, Löffel, 13 Kaffeelöffel, in Kartons, dazu: Edelstal selbe Form 6 Mokkalöffel und
zweiteiliges Saltatbesteck, Firmenzeichen, Gebrauchsspuren, (MC)

Lot Nr. 139-126775/0004

Berndorf - Besteck für 10 Personen,
Form 8300 um 1900,
Startpreis:

EUR 110,-

 Alpacca-Silber, je 10 Messer, Gabeln, Löffel, Gebrauchsspuren, Firmenzeichen, (MC)
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Lot Nr. 139-126750/0001

6 kugelförmige Deckelgefäße,
Startpreis:

EUR 450,-

Metall versilbert, auf 3 hohen Füßen, drehbarer Deckel, innen weißer Porzellaneinsatz Dm. 10 cm, zum Beispiel für Suppe oder Dessert
verwendbar, ca. 14 x 13 cm, Gebrauchsspuren, (MC)

Lot Nr. 139-126542/0011

Walker & Hall, Sheffield -
Fischbesteck für 6 Personen,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, floraler Dekor, 6 Messer, L. 21,5 cm, 6Gabeln, L. 18,5 cm, auf Messern Firmenzeichen, teils verschlagen, Alters- und
Gebrauchsspuren (FT)

Lot Nr. 139-126675/0022

Christofle, Frankreich 1935- 1983 -
Ovales Tablett,
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall versilbert, am Rand Perlbanddekor, L. 40 cm, Firmenzeichen, leichte Gebrauchsspuren (FT)
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Lot Nr. 139-126879/0001

Platte,
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall, versilbert, oval, Kreuzbanddekor, 43 x 29,5 cm, minimalste Gebrauchsspuren, (Sc)

Lot Nr. 139-126675/0029

Ovale Servierterrine mit Deckel,
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall versilbert, Wandung fassoniert, L. 30,5 cm, Gebrauchsspuren (FT)

Lot Nr. 139-126542/0010

WMF, Entwurf von Wilhelm
Wagenfeld (?), Geislingen 1950er -
Sektkühler,
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall versilbert, 2 Henkel, Dm. 20 cm, H. 22 cm, Firmenzeichen, minimale Gebrauchsspuren (FT)

Lot Nr. 139-126542/0008

Englischer Sektkühler für 4 Flaschen,
Startpreis:

EUR 500,-

 Metall versilbert, mittig Öffnung für Eis mit Steckdeckel, 2 Henkel, neuzeitlich mit "James Deakin & Sons" - Marke geprägt, Gesamt-Dm. 29
cm, Dm. einzelner Flaschen 9,5 cm, stellenweise gedellt, Altersschäden (FT)
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Lot Nr. 139-126542/0006

St. Medard, Frankreich -
Champagnerkühler,
Startpreis:

EUR 180,-

 Metall versilbert, Henkel mit reliefiertem AkanthusblattDekor, am oberen Rand und am Fuß reliefierter Perlenbanddekor, Dm. 25 cm,
H.22,5 cm, Firmenzeichen, minimale Alters- und Gebrauchsspuren (FT)

Lot Nr. 139-126542/0004

Englische Käseglocke,
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall versilbert, Glocke mit geschwungener Wandung und Griff, Unterteller mit farblosem, opakem Glaseinsatz,17,5 x 14, 5 x 12,5 cm,
Alters- und Gebrauchsspuren (FT)

Lot Nr. 139-125641/0001

Christofle - Fischvorleger,
Startpreis:

EUR 120,-

 Metall versilbert, zweiteilig, reliefierter Dekor mit Blumen, Schilf und Delphin, Längen 25 und 28 cm, Firmenzeichen, Gebrauchsspuren,
(MC)
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Lot Nr. 139-126542/0001

Hawksworth, Eyre & Co, Sheffield, 1.
Hälfte 20. Jh., - Teekanne,
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall versilbert, Holzgriff, Bakelitknauf, H. 17 cm, Firmenzeichen, Alters- und Gebrauchsspuren, (FT)

Lot Nr. 139-126542/0002

Barker Brothers, Birmingham, Ende
19./1. Hälfte 20. Jh. - Flaschenhalter,
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall versilbert, Hammerschlagdekor, 2 Henkel in Gestalt von Ranken, innerer Dm. 11 cm, H. 19 cm, Firmenzeichen, leicht gedellt,
Altersspuren (FT)

Lot Nr. 139-126775/0006

Berndorf - umfangreiches Tafel-,
Menü- und Fischbesteck für 6 bis 12
Personen, Form Menuett,
Startpreis:

EUR 380,-

 Metall versilbert, 100 Teile: je 12 Tafelmesser, Tafelgabeln, Menümesser, Menügabeln, Menülöffel, Kaffeelöffel, 5 Fischmesser,
6Fischgabeln, 6 Kuchengabeln, 7Dessertmesser, 3 Dessertgabeln, Fischvorlemesser, Firmenzeichen, Gebrauchsspuren, (MC)

Lot Nr. 139-127330/0022

Christofle - 6 Eislöffel,
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall vergoldet, reliefierter Rocaillendekor, Länge 15 cm, Gebrauchsspuren, (MC)
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Lot Nr. 139-126775/0007

Berndorf - Tafel und Menübesteck
für 6 Personen, Form Menuett,
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall versilbert, 48 Teile: je 6 Tafelmesser, Tafelgabeln, Tafellöffel, Kuchengabeln, Kaffeelöffel und Mokkalöffel mit Gravur OEMOLK, 6
Menümesser, Menügabeln, Firmenzeichen, Gebrauchsspuren, (MC)

Lot Nr. 139-127330/0020

Berndorf - Kaffeekännchen und
Gießer,
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall versilbert, Giffe Holz, Höhe des Kännchens mit Scharnierdeckel 17 cm, Gießer 11,5 cm, Gebrauchsspuren, teils berieben, Griffe mit
Sprungbildung, (MC)

Lot Nr. 139-127330/0023

Berndorf - Besteck für 12 Personen,
Form Menuett,
Startpreis:

EUR 190,-

 Metall versilbert, 48 Teile: 11 Löffel, je 12 Messer, Gabeln, Kaffeelöffel, Kuchengabeln, 1 Zuckerzange, Firmenzeichen, teils stärkere
Gebrauchsspuren, (MC)

Lot Nr. 139-127458/0001

sBs Solingen - Besteck für
12Personen,
Startpreis:

EUR 280,-

 Metall 23 Karat hartvergoldet, 70 Teile: 12 Messer, 12 Löffel, 12 Gabeln, 12 Kaffeelöffel, 11 Kuchengabeln, 1 Suppenschöpfer, 1
Saucenschöpfer, 2 Gemüselöffel, 1 Dessertvorlegelöffel, 1 Eislöffel, 1 Sahnelöffel, 2 Kaltfleischgabeln, 1 Zuckerzange, 1 Tortenheber,
Firmenzeichen, in Koffer, Gebrauchsspuren, stellenweise berieben (FT)
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Lot Nr. 139-126934/0001

Robbe & Berking - Besteck für 6
Personen, Form AltKopenhagen,
Startpreis:

EUR 200,-

 Metall versilbert(150), jeweils mit reliefiertem floralen Dekor auf der Rückseite, 33 Teile: je 6 Messer, Löffel, Gabeln, Kaffeelöffel und
Kuchengabeln, 1 Gemüselöffel, 1 Fleischgabel, 1 Tortenheber, in original Karton, Firmenzeichen, (MC)

Lot Nr. 139-127330/0021

Berndorf - Henkeltablett,
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall versilbert, rechteckig fassoniert, ornamentaler Dekor, Griffe reliefiert gearbeitet, 61 x 37 cm, Gebrauchsspuren, Druckstellen,(MC)

Lot Nr. 139-127705/0021

Englische Decketerrine,
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall versilbert, rechteckig mit Perlband Dekor, Steckdeckel, abnehmbarer Griff, 28 x 20 cm, Gebrauchsspuren, (MC)

Lot Nr. 139-127761/0002

Christofle - 3 ovale Platten und 2
Schälchen, Hotel Sacher,
Startpreis:

EUR 260,-

 Metall versilbert, größere Platte ohne Sacher Gravur 44 x 28 cm, 2 kleinere Platten mit Gravur Sacher auf der Unterseite 33 x 21,5 cm,
2Schälchen Dm. 6 cm auf Untertellern Dm. 8 cm, stärkere Gebrauchsspuren, Firmenzeichen, (MC)
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Lot Nr. 139-127705/0003

Zwei ovale Trivets,
Startpreis:

EUR 180,-

 Metall versilbert, Kugelfüße aus Kunststoff, 25 x 19 cm, ausgezogen Länge 31 cm, Gebrauchsspuren, (MC)

Lot Nr. 139-127705/0002

12 Messerbänke in Form von
Dackeln,
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall, Länge 8,5 cm, (MC)

Lot Nr. 139-127705/0009

De Monfort, Sheffield - 6
Mokkalöffel,
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall versilbert, an den Griffenden bunte Kunstoff Kaffeebohnen, Länge 10 cm, in Schatulle, Gebrauchsspuren, (MC)

Lot Nr. 139-127662/0004

Thomas Wilkinson, Birmingham -
Toastständer,
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall versilbert, Boden ornamental durchbrochen gearbeitet, Griff reliefierter Akanthusblatt Dekor, 16 x 11 x 18 cm, Gebrauchsspuren,
Firmenzeichen, (MC)
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Lot Nr. 139-127536/0017

Karaffe mit reliefiertem Weindekor,
Startpreis:

EUR 150,-

 farbloses geschliffenes Glas, versilberte Metallmontierung mit reliefierten Weinranken und Trauben, graviertes Monogramm, teils berieben,
Höhe 30 cm, (MC)

Lot Nr. 139-127705/0014

Meriden Britannia Company -
Kühlgefäß,
Startpreis:

EUR 240,-

 Metall versilbert, kugelförmiges Gefäß mit Drehdeckel auf hohem Fuß, reliefierter ornamentaler Dekor, Halterung für Löffel, innen
Zwischenboden mit reliefierten Früchten unter Glasplatte, 25,5 x 16,5 x 20 cm, (MC)

Lot Nr. 139-127705/0018

Harrison Fischer & Co, Sheffield -
Teegarnitur,
Startpreis:

EUR 160,-

 Metall versilbert, Kanne mit Bakelit Griff und Knauf 25 x 12 x 16 cm, Zuckerschale 18 x 9 x 9 cm, Gießer 16 x 8 x 8 cm, Gebrauchsspuren,
Firmenzeichen, (MC)
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Lot Nr. 139-127761/0001

Berndorf - Bierwärmer um 1900,
Startpreis:

EUR 120,-

 Metall versilbert, Ständer mit Griff, darin Bierwärmer, oben Schraubdeckel, Gesamthöhe 15,2 cm, Firmenzeichen, (MC)

Lot Nr. 139-127705/0008

Englischer Eierwärmer,
Startpreis:

EUR 220,-

 Metall versilbert, Ei-förmige Wandung mit Steckdeckel auf 3 hohen Füßen, innen Halterung für 3 Eier, Höhe 21,5 cm, Gebrauchsspuren,
(MC)

Lot Nr. 139-127705/0017

Barker Brothers, Birmingham -
Fischbesteck für 12 Personen,
Startpreis:

EUR 180,-

Metall versilbert, reliefierter floraler Dekor und Muschel, in Holzkassette, Schloss mit Schüssel, Gebrauchsspuren, Firmenzeichen, (MC)
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Lot Nr. 139-127705/0020

Rattray & Co, Dundee -
Spargelwiege,
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall versilbert, rechteckige Schale, Abtropf-Einsatz auf Kugelfüßen, 29 x 19 x 10 cm, Gebrauchsspuren, Firmenzeichen, (MC)

Lot Nr. 139-127705/0019

George Wish, Sheffield -
Spargelwiege,
Startpreis:

EUR 160,-

 Metall versilbert, Henkelschale auf 4Kugelfüßen rechteckig fassoniert, seitlich Griffe, Abtropf-Einsatz, 34,2 x 21 cm, Gebrauchsspuren,
Firmenzeichen, (MC)

Lot Nr. 139-127705/0011

Frank Cobb & Co, Sheffield -
Teekanne,
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall versilbert, rechteckige Wandung, abgesetzter Fuß, Scharnierdeckel, Holzgriff und Knauf, 28 x 12 x 15,5 cm, Gebrauchsspuren,
Firmenzeichen, (MC)

Lot Nr. 139-127705/0007

Christofle - Speiseglocke,
Startpreis:

EUR 240,-

 Metall versilbert, floral ornamentierter Knauf, graviertes Monogramm, 35 x 20,5 x 19 cm, kleine Druckstellen, (MC)
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Lot Nr. 139-127662/0002

Henry Wilkinson & Co, Sheffield -
Toastständer,
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall versilbert, reliefierter ornamentaler Dekor, 18,3 x 17 cm, Gebrauchsspuren, Firmenzeichen, (MC)

Lot Nr. 139-127662/0001

J. T. Holden, kleiner Toastständer
mit Eierbecher,
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall versilbert, dreipassiger Sockel mit Griff, drei Prankenfüße, reliefierter floraler Dekor, Ständer für 2 Scheiben Toast, 1 Eierbecher und
1 Löffel, 12,5 x 10 x 10,5 cm, Gebrauchsspuren, Firmenzeichen, (MC)

Lot Nr. 139-127705/0022

Englischer Rechaud,
Startpreis:

EUR 180,-

 Metall versilbert, Petroleumbrenner, seitlich Griffe, Dm. 22,5 cm, Höhe 19 cm, an der unteren Kante gedellt, Gebrauchsspuren, keine
Gewähr auf Funktion, (MC)
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Lot Nr. 139-127705/0016

Zitronenpresse,
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall versilbert, Länge 20 cm, (MC)

Lot Nr. 139-127705/0005

Englischer Eierbecher Ständer,
Startpreis:

EUR 180,-

 Metall versilbert, ovale Bodenplatte mit 4 reliefierten Prankenfüßen, darauf 4 Eierbecher, in der Mitte Griff mit Halterung für 4 Löffel, 21,5
x 16 x 24 cm, (MC)

Lot Nr. 139-127705/0010

Mappin & Webb - 2 Nussknacker,
Nussschäler und 1 Traubenschere,
Startpreis:

EUR 180,-

 Metall versilbert, in originalem Etui, Gebrauchsspuren, Firmenzeichen, (MC)

Lot Nr. 139-126775/0010

Englisches Fischbesteck für
5Personen und Dessertbesteck für 6
Personen,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, Kunststoffgriffe, je 5 Fischmesser, Fischgabeln, 6 Dessertmesser, Dessertgabeln, Gebrauchsspuren, Firmenzeichen, (MC)
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Lot Nr. 139-126775/0009

Berndorf - umfangreiches Besteck
für 6 Personen, Modell 4900
limitierte Auflage,
Startpreis:

EUR 500,-

 Alpacca mit 120 g Silberauflage hartversilbert, 68 Teile: je 6Tafelmesser, Gabeln, Löffel, Teelöffel, Mokkalöffel, Kuchengaben, 12
Menümesser, 8 Menügabeln, 6 Dessertlöffel, 1Suppenschöpfer, 1 Saucenschöpfer, 1 Gemüselöffel, 1 Fleischgabel, 1 Kaltfleischgabel, 1
Tortenheber, Firmenzeichen, in originaler, verzierter Holzkassette, Zertifikat anbei, (MC)
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